
 

 

 (PA Digitale - Varie  n. 43/2018) 

OGGETTO: Iscrizione della Dott.ssa Chiara Giunti e del Dott. Andrea Nardi al programma breve della summer 

school di Media Education “La media education nell’era della post verità. Dalle fake news alla creatività 
partecipativa”, che si terrà a Lucca il 3 e il 4 luglio 2018 - Decreto di impegno e pagamento  
CUP: B55G17000000006 - CODICE PROGETTO: 10.2.7.A1-FSEPON-INDIRE-2017-1 
 

Cap. 112.913 – Indennità di Missione e Trasferta 

Voce del piano dei conti integrato: U.1.03.02.02.002 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/11 convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n. 111 del 15 luglio 2011, dal primo settembre 2012 è stato ripristinato l'Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE), quale ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, cui subentra senza soluzione di continuità alle funzioni 

istituzionali e attività già affidate alla soppressa Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20/10/2017, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018;  

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

VISTA la convenzione stipulata tra MIUR e INDIRE relativa all’affidamento dei progetti nazionali Processi di 

innovazione organizzativa e metodologica - Avanguardie educative, Coding e robotica, Piccole scuole, Didattica 

laboratoriale multidisciplinare, Modelli innovativi di Alternanza Scuola Lavoro, Rendere visibile l’Innovazione, 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale, di cui al ns. prot. n. 34438 del 22/12/2017; 

 
VISTO l’allegato B (All.to 1) con il quale il Referente la Dott.ssa Elisabetta Mughini ha richiesto l’iscrizione della 

Dott.ssa Chiara Giunti e del Dott. Andrea Nardi al programma breve della summer school di Media Education 

“La media education nell’era della post verità. Dalle fake news alla creatività partecipativa”, che si terrà a Lucca 

il 3 e il 4 luglio 2018; 

RILEVATO che il suddetto modulo “B” debitamente compilato e inserito digitalmente su PA Digitale (proposta n. 

354 del 15/06/2018) ha compiuto tutto l’iter procedimentale ed acquisita, altresì, l’autorizzazione a procedere del 

Direttore Generale dell’Ente (atto finale n. 323 del 25/06/2018); 

RILEVATO che la quota di iscrizione individuale per il suddetto programma breve è pari ad € 100,00 (ESENTE 

IVA) a persona, come si evince dal programma allegato e dalla comunicazione ricevuta dall’Associazione MED 

– Media Education, organizzatrice della Summer School (All.ti 2 e 3), quindi per una spesa complessiva di € 

200,00 (ESENTE IVA); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo 112.913 – Indennità di Missione e Trasferta, Voce del piano 

dei conti integrato: U.1.03.02.02.002 del Progetto PON Processi di innovazione organizzativa e metodologica – 

Avanguardie Educative, CUP: B55G17000000006, CODICE PROGETTO: 10.2.7.A1-FSEPON-INDIRE-2017-1; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
8
0
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
7
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

VERIFICATO che, per procedere al pagamento, come indicato nel sopracitato Allegato B, occorre procedere 

mediante bonifico bancario a favore dell’Associazione MED – Media Education mediante bonifico bancario al 

seguente codice IBAN: IT32O0760103200000054765003; 

VISTA la nota prot. n. 16516 del 22.06.2018 (all.to 4) con cui il Direttore Generale dell’intestata amministrazione 

delega i Funzionari Amministrativi a firmare e vistare gli atti e, contestualmente, dispone in caso di assenza di 

un Funzionario la sua sostituzione con uno degli altri funzionari in servizio; 

 

DECRETA 

 di autorizzare Dott.ssa Chiara Giunti e del Dott. Andrea Nardi a partecipare al programma breve 

della summer school di Media Education “La media education nell’era della post verità. Dalle 

fake news alla creatività partecipativa”, che si terrà a Lucca il 3 e il 4 luglio 2018; 

 di impegnare a favore dell’Associazione MED – Media Education (CF/P.IVA 05058991000) 

l’importo complessivo di € 200,00 (ESENTE IVA), a valere sul Capitolo 112.913 – Indennità di 

Missione e Trasferta, Voce del piano dei conti integrato: U.1.03.02.02.002 del Progetto PON 

Processi di innovazione organizzativa e metodologica – Avanguardie Educative, CUP: 

B55G17000000006, CODICE PROGETTO: 10.2.7.A1-FSEPON-INDIRE-2017-1;  

 di provvedere al pagamento delle due quote di iscrizione mediante bonifico bancario a favore 

dell’Associazione MED – Media Education mediante bonifico bancario al seguente codice IBAN: 

IT32O0760103200000054765003; 

 di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari per gli 

adempimenti di propria competenza. 

Visto 

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Francesca Sbordoni 

Valentina Cucci 

                                                                                                                                                                                

                             IL DIRETTORE GENERALE  

Flaminio Galli  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Dirigente dei Servizi Finanziari 

Francesca Fontani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

VC/oc 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
8
0
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
7
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


